
 

РЕШЕНИЕ
ПО ДЕЛУ № 15/2009-М/Ф О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

 

30 марта 2009 г.                                                                                      

 

   Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Рязанской области

(далее Комиссия) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в

составе: Вагина Ю.А., председателя Комиссии, членов Комиссии: Сальникова А.Д., Елесиной В.С.,

Кульбацкой И.Н., рассмотрев дело № 15/2009-М/Ф по признакам нарушения ОАО «Кораблинская

сетевая компания» (ул. Текстильщиков, д. 18а, г. Кораблино, Рязанская область, 391200) статьи 25

Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее ФЗ «О защите

конкуренции»),

УСТАНОВИЛА:
             Рязанским УФАС России при осуществлении контроля за выполнением требований статьи 18
Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» 13 ноября 2008 года был
направлен ОАО «Кораблинская сетевая компания» запрос о предоставлении перечня действующих
по состоянию на 15 ноября 2008 года договоров с финансовыми организациями со сроком
исполнения до 05 декабря 2008 года.
            По имеющимся в управлении данным ОАО «Кораблинская сетевая компания» являлось
субъектом естественных монополий по передаче электроэнергии.
            Данный запрос был получен ОАО «Кораблинская сетевая компания» 17 ноября 2008 года,
что подтверждает уведомление о вручении № 39097106813940.

Ответ на запрос от ОАО «Кораблинская сетевая компания» в адрес Рязанского УФАС

России не поступил, что является нарушением статьи 25 ФЗ «О защите конкуренции».

Администрация МО – Кораблинский муниципальный район Рязанской области 25.02.2009

года исх. № 238 представила в Рязанское УФАС России справку о том, что почтовая

корреспонденция ОАО «Кораблинская сетевая компания» поступает в адрес администрации и

23.03.2009 года исх. № 393 представила сведения о хозяйствующих субъектах, оказывающих услуги

по передаче и сбыту электроэнергии.

Комиссией установлено, что ОАО «Кораблинская сетевая компания» запросы не получала и

не осуществляет деятельность по передаче электроэнергии. Услуги по передаче электроэнергии

осуществляют на территории Кораблинского городского поселения МКП «Кораблинские

электрические сети» МО – Кораблинский муниципальный район Рязанской области и на территории

сельских поселений Кораблинского муниципального района ОАО «МРСК Центра и Приволжья»

филиал «Рязаньэнерго» ПО «Скопинские электрические сети».

 

Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1 – 4 статьи 41, статьей 48, частью 1

статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

 

РЕШИЛА:

Рассмотрение дела прекратить в связи с отсутствием нарушения антимонопольного

законодательства.

 

Резолютивная часть решения объявлена 30 марта 2009 года.   



Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.

 

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного решения антимонопольного
органа частью 2 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях установлена административная ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации,
не освобождает от обязанности исполнить решение антимонопольного органа.


